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PRIDITE K MENI VSI…
Jezus je ob teh evangeljskih bese-

dah imel pred očmi ljudi, ki jih je vsak 
dan srečeval  na poteh Galileje: prepro-
ste, revne, bolne, grešnike, obrobne ... 
Ti ljudje so vedno prihajali k njemu, da 
bi poslušali njegovo besedo – besedo, 
ki vliva upanje! A tudi Jezus sam je iskal 
te utrujene in onemogle množice, ki so 
bile kakor ovce brez pastirja. Iskal jih je, 
da bi jim oznanil Božje kraljestvo in da 
bi mnoge ozdravil tako telesno kakor 
duhovno. Klical jih je k sebi ‚Pridite k meni‘ in jim obljubil pomoč in počitek.  

To Jezusovo vabilo se je razširilo vse do danes in doseglo mnoge,  ki jih bre-
menijo pogoji slabega življenja. V najbolj revnih deželah, pa tudi na obrobjih naj-
bolj bogatih dežel, so številni utrujeni in obnemogli zaradi neznosnega bremena 
zapuščenosti in ravnodušnosti. Koliko zla naredi pomoči potrebnim prav človeška 
ravnodušnost! In toliko bolj tista s strani kristjanov! Na robu družbe so številni, ki 
živijo preizkušnjo revščine, kakor tudi tisti, ki so nezadovoljni ali razočarani nad 
življenjem. Mnogi so prisiljeni zapustiti svojo domovino in tvegati svoje življenje. Še 
več jih vsak dan prenaša težo ekonomskega sistema, ki izkorišča človeka in mu 
nalaga neznosen ‚jarem‘, ki ga tistih nekaj privilegiranih ne želi prenašati. Vsakemu 
od teh otrok nebeškega Očeta Jezus ponavlja: ‚Pridite k meni, vi vsi!‘ To pa reče tudi 
tistim, ki imajo vse, a je njihovo srce kljub vsemu prazno – brez Boga. Jezus tudi te 
vabi: ‚Pridite k meni!‘ Njegovo povabilo je za vse! Na poseben način pa za tiste, ki 
najbolj trpijo.

Jezus sicer obljublja, da bo dal počitek vsem, vendar nam namenja tudi vabilo, ki 
je kot zapoved: ‚Vzemite nase moj jarem in učite se od mene, ker sem krotak in iz srca 
ponižen‘. V čem je Gospodov ‚jarem‘? Je v tem, da si z bratsko ljubeznijo naložimo breme 
drugih. Potem ko nam je Kristus dal, da smo se odpočili in okrepčali, smo poklicani, da 
tudi mi postanemo počitek in okrepčilo za brate in sestre, z našo krotko in ponižno držo, 
posnemajoč svojega Učitelja. 
MIR IN PONIŽNOST

V svoji šoli nam Jezus kaže pot k 
miru. Naučiti se moramo njegove drže, 
da bi našli mir svojim dušam. To je drža 
dobrote in krotkosti, potrpežljive ljube-
znivosti do sebe in drugih ljudi. Kdor 
želi najti mir, mora biti dober do sebe. 
Prenehati mora neprizanesljivo ravnati 
s samim seboj. Če bo vse, kar odkri-
va v sebi, ko preneha z aktivnostmi in 

umolkne, pogledal z blagimi očmi, bo resnično miren. Mnogi bi želeli najti mir, a tega 
ne zmorejo, ker niso dobri do sebe, ampak neprizanesljivo ravnajo s samimi seboj. 
Kdor se proti temu, kar se v njem pojavi v tišini, bori z jezo, se ne bo nikoli umiril.

Druga drža je ponižnost. Ponižnost je pogum, da sestopimo v lastno človečnost, 
v brezno svoje duše. Jezus je iz srca ponižen. On je sestopil v brezna Zemlje. Toda 
ob tem ni pozabil svojega srca. Vse, kar je ugledal v samem sebi in v naših globi-
nah, je gledal z dobrotljivim srcem. Kdor gre po tej Jezusovi poti, bo spoznal, da 
je njegovo breme lahko in da ga njegov jarem ne obremenjuje. Jezus dviguje in ne 
pritiska k tlom. Podarja nam notranjo svobodo in lahkotnost namesto teže in depre-



sije. Oznanja usmiljenje in ne žrtvovanja. Kristjan ne sme postati žrtev zakonov, ne sme sam sebe žrtvovati 
na oltarju svojega perfekcionizma, ampak mora usmiljeno ravnati s seboj. Usmiljenje je tisto, ki dela Jezusov 
jarem prijeten. To je drža, ki jo želi posredovati svojim učencem z vsem svojim bitjem in s svojimi besedami. 
Ta lahki jarem nam dopušča, da najdemo mir za svoje duše.

23.7. 2022: KRIŠTOFOVA NEDELJA 
Ob praznovanju Krištofove nedelje se Misijonsko središče Sloveni-
je iskreno zahvaljuje prav vsakomur, ki daruje za potrebe projekta 
MIVA. To je dar, ki bo omogočil nakup vozil misijonarjem na vseh 
koncih sveta. Naj bo sleherna pot blagoslovljena in vožnja varna, 
predvsem pa naj nas vse spremlja varstvo sv. Krištofa na vseh poteh življenja. Zato smo 
v hvaležnosti za vsak srečno prevožen kilometer, povabljeni da darujemo za MIVO.

Srečno pot
Gospod, lepo je imeti avtomobil.
V pomoč mi je, ko je treba iti nakupovat ali po uradih.
V pomoč mi je, ko začutim potrebo, da se kam 

odpeljem, da se sprostim in spočijem, da se 
razveselim lepe narave.

V pomoč mi je, ko potrebujem bližino ljudi in se po 
srečanju vračam bogatejši v vsakdan.

Gospod, daj, da ne pozabim: ko se kolesa 
avtomobila vrtijo, je v mojih rokah ne le moje 
življenje, ampak tudi življenje vseh drugih, ki me 
srečujejo. 

Usmili se vseh, ki dan za 
dnem izkrvavijo ob robu 
ceste po lastni ali tuji krivdi. 
Nihče ni pomislil na smrt, 
ko je sedel v avtomobil.
Gospod, naj ne pozabim, 

da je življenje potovanje k tebi.
Varuj in vodi me na vseh poteh in sprejmi mojo 

zahvalo, da sem vsa ta mnoga leta vselej prišel 
zdrav domov.

KRISTJANI MORAMO PRERASTI LJULJKO
V evangeliju beremo, da so hlapci prišli opozorit gospodarja, da 

raste med žitom tudi ljuljka. Gospodar se ne začudi. Jasno mu je: 
Seme, ki ga je sejal, ni slabo, ljuljko je zasejal sovražnik. V razlagi 
prilike pojasni: Sovražnik je hudič. Jezus nakaže, da bo do konca 
obstajal boj med Bogom in hudim duhom, med dobrim in zlim. Bitka 
je in bo. Kdo smo mi v tej bitki? Ali nismo najbolj podobni hlapcem, ko 
mogoče v pogovorih opozarjamo na problem družbe, pokvarjenost, 
nenačelnost, krivico itd. Največkrat bi radi tako kot hlapci tudi mi na 
hitro opravili z vsem. Razjezimo se, potem pa kot da bi si Jezusove besede razložili po svoje. Saj se ne da 
nič storiti. Pozabimo na oboje: na potrebo, da bi rasli in prerasli ljuljko ter na pozornost do ljuljke, ki se skriva 
v pšeničnem polju.

In kaj od nas pričakuje Bog?
Naj namesto tarnanja nad okolico vendar že obrodimo kakšen sad, od katerega bo tudi okolica imela več 

kot le jamranje, da je vse slabo in da se ne da nič storiti. Slednje se zdi, se dogaja na vseh ravneh: v Cerkvi 
na institucionalni ravni, v družinah in v posameznikih. Že vrsto let poslušamo nesrečno zgodbo o šolstvu. Nič 
ni dobro, moralo bi biti drugače. Prav tako smo nezadovoljni s socialo in še bolj z moralo, če pustimo politiko 
ob strani. Ljuljke je res veliko, a Jezus verjetno hlapce vabi, naj bodo pozorni na pšenico, naj zanjo skrbijo 
do setve in naj se ne ukvarjajo le z ljuljko.

Ali ni skrb hlapcev tudi naša težava? Koliko pa naredimo kot Cerkev za vzgojo? Ali sploh imamo cilj pred 
seboj, kaj je vzgojen kristjan, kaj je stoteren sad? In koliko naredim kot posameznik za to, da bi dajal mladim 
zgled žive vere in jim pomagal na poti?

Rasti, ne zgražati se. Dati sad v dobrem, ne čakati na to da pride čas, da porujemo ljuljko. Z ljuljko bo 
obračunal Gospod, kdo pa se bo zavzel za rast v dobrem? Naj bo to danes naša naloga!



	z Prvi petek in sobota. Petek, 7. 7. je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. Prva 
sobota je 1. 7., namenjena češčenju Marijinega 
srca.
PRVI PETEK V JULIJU: BOLNE IN OSTARE-
LE bo za ta mesec obiskal g. Boštjan, in sicer 
dopoldne v petek, 30.6. 2023. Če bi še kdo to 
želel, naj to sporoči.

	z Župnijski rožni venec. V juliju bomo molili »za 
nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za mir in odpuščanje po 
družinah in v narodu« (posebni namen). 
Vsi molivci župnijskega rožnega venca ste lepo 
vabljeni na prvo soboto– 1. 7. k sv. maši in po njej 
v cerkvi na kratko srečanje. Če želite, sporočite v 
župnišče vaš molitveni namen za molitev rožne-
ga venca.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v juliju 

v nedeljo, 2. 7., nabirka tretje nedelje pa za ob-
novo – 16. 7. Vsem darovalcem iskrena hvala in 
Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«. 
Hvala in Bog povrni!

	z Naši pokojni: +Nikola Skukan, Trebinjska; +La-
dislav Saje, Gorjančeva. 
Naj počivajo v miru! 

	z Dobra dela. J.H. 
Hvala in Bog povrni.

	z Za ureditev zvonjenja darovali:  J.P.; T.O.; J.L.; 
K.S.; K.Š.; N.N.; R.J.; V.J; M.C.; D.S.; C.K.; L.S. 
Bog povrni in se še priporočamo!

ORATORIJ IN PRIJAVNICE
Kot že veste, bo oratorij potekal od 7. - 11. avgusta. Prijavnice lahko dobite pod 
korom ali na spletni strani župnije. Za več informacij pa se lahko obrnete na mail: 
stozice.oratorij@gmail.com.  Vsi otroci vabljeni. Med svoje vrste pa vabimo tudi nove 
animatorje. Zadnji rok za oddajo prijavnic je do konca julija. Prisrčno vabljeni.

DOGODKI PRED NAMI

Sveti Krištof, zavetnik popotnikov, romarjev in šoferjev, v teh poletnih 
dneh se ti še posebej priporočamo. Spremljaj nas na vseh naših po-
teh; daj, da tudi s kolesi, skiroji ali rolerji vselej varno prispemo na naš 
cilj. Spodbujaj nas, da se vedemo odgovorno in pazljivo ter ne gleda-
mo samo nase, temveč tudi na druge udeležence v prometu. Amen.

Razveseli svojo dušo

NA PLAŽI 
V trgovini blondinka gleda po policah in vpraša prodajalca: »Kaj pa je to neka posebna stekle-
nica?«
Prodajalec: »Termovka rečemo temu. V njej vroče ostane vroče, hladno pa hladno.« 
Ker v teh dneh pripravlja stvari za poletni oddih meni, da je primerno za na pot, zato takoj kupi. 
Na oddihu s prijateljico na plaži iz torbe vzame svojo novo pridobitev. Prijateljica povpraša: 
»Kaj pa je to?« 
Blondinka: »A ti tudi ne veš? To je steklenica, kjer vroče ostane vroče, hladno pa hladno.« 
Prijateljica: »In kaj imaš sedaj noter?« 
Blondinka: »Eno skodelico vroče kave in eno kepico sladoleda.«

mailto:stozice.oratorij@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure v juliju in avgustu:
Pon., sre., pet. po večerni maši 
ali po dogovoru. 
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